
Įpareigojančio sprendimo turinio santrauka Teisinė bazė 
 

 Kai užsienio vienetas, kurio steigėjas (narys) yra  
Lietuvos pilietis, pagal užsienio šalies įstatymus yra 
laikomas „skaidriu“ (angl. Transparent) subjektu, 
Lietuvoje mokesčių tikslais laikoma, kad tokios užsienio 
vieneto iš jo vykdomos komercinės-ūkinės veiklos pajamos 
yra ne šio užsienio vieneto, o tiesiogiai jo nario – Lietuvos 
piliečio, pajamomis, kurios apmokestinamos kaip kitos su 
darbo santykiais nesusijusios ir ne individualios veiklos 
pajamos (ir tokios pajamos nėra laikomos dividendais ar 
pozityviomis pajamomis).  
 
Situacija. Fizinis asmuo - Lietuvos pilietis vykdys 
elektroninės prekybos veiklą (e. platforma) per savo paties 
JAV įsteigtą įmonę, kuri JAV laikoma „skaidriu“ vienetu, t. 
y. tokiam užsienio vienetui nėra prievolės mokėti pelno 
mokesčio užsienio valstybėje nuo gautų veiklos pajamų. 
Šis užsienio vienetas darbuotojų neturi, steigėjas yra 
vienasmenis šio vieneto valdytojas, turintis teisę, esant 
poreikiui, veikti šio vieneto vardu. 
Planuojama iš užsienio vieneto veiklos pelno atlikti 
pavedimus (pagal poreikį) steigėjui – Lietuvos piliečiui. 
Gautomis fizinio asmens pajamomis laikoma visa tokio 
užsienio vieneto komercinės-ūkinės veiklos pelno suma, t. 
y. skirtumas tarp nariui priskirtų pajamų ir joms tenkančių 
išlaidų, neatsižvelgiant į tai, ar steigėjas (narys) pinigus iš 
šios bendrovės (užsienio vieneto) išsiima, ar ne. 

 
GPMĮ 5 str. 2 d. 
 
GPMĮ 12 str. 1. 
 
GPMĮ 6 str. 1, 1-2 d. 
 
GPMĮ 2 str. 18 d. 
 
GPMĮ 2 str. 27-1 d. 
 
Lietuvos Respublikos Vyriausybės ir 
JAV Vyriausybės sutarties dėl 
pajamų dvigubo apmokestinimo ir 
fiskalinių pažeidimų išvengimo 10 
str. 
 
JAV Iždo departamento parengtas 
Sutarties techninis paaiškinimas. 

 


